Протокол № 14

заседания оперативного штаба по недопущ ению завоза и распространения
коронавирусной инфекции на территории городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан

г. Стерлитамак 16.04.2020,13.00

Председатель комиссии
Секретарь
Присутствовали:

В.И. Куликов
О.М. Комзалова
Члены оперативного штаба
(список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Участие в заседание оперативного штаба по противодействию
распространению новой коронавирусной инфекции с главой региона Р. Хабировым
в режиме видеоселекторной связи.

РЕШИЛИ:

1. Григорьеву М.В.
1.1 .Продолжать работу по определению круга лиц, контактировавших с

больными, и контроль за соблюдением ими режима самоизоляции.
1.2. Организовать работу по закрытию с 20 апреля 2020 года всех стационарных

учреждений социального обслуживания -  психоневрологические интернаты, дома
престарелых, детские дома и социальные приюты.

2. Тротт Ю.В.
2.1. Усилить контроль за соблюдением санитарных требований в общественном

транспорте и такси.
2.2. Довести до руководителей транспортных предприятий информацию о

запрете проезда в транспорте и водителями, и пассажирам без перчаток и масок с
20 апреля 2020 г.

2.3. Определить перечень промышленных предприятий, которые продолжат
работу в режиме самоизоляции.

3. Всем заместителям администрации довести до руководителей предприятий по
своему направлению информацию, о том, что с 20 апреля действует новая форма
справки. В новой форме справки работодатель должен будет указать: номер и дату
приказа о том, когда работник должен быть непосредственно на рабочем месте;
рабочий график с указанием времени начала и окончания работы; адрес проживания
работника и его рабочего места; марку и номер автомобиля работника; а также
сделать отметку, если работник обязан перемещаться по городу по служебной
необходимости. Все ранее выданные пропуска утратят свою силу.

4. Начальнику СТУ Управления Роспотребнадзора по РБ Саляхову А.Р.

организовать ежедневное информирование секретаря штаба о санитарно-
эпидемиологической обстановке в городе, по состоянию на 10.00.

5. Шайхутдинову А.Н., Управление МВД по г. Стерлитамак, Росгвардия
усилить патрулирование улиц, парков, общественных территорий.